4
[image: image1.emf]

[image: image2.emf]

Договор подряда № 4/2021
по модернизации АИИС КУЭ ЗАО "СПГЭС"

для целей расчетов на оптовом рынке электрической энергии (ОРЭ)

г. Заречный

   «___» ________ 2021 г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и пп. 2.1.1.1 п. 2.1 р. 2 гл.17 Положения о закупке товаров, работ, услуг ЗАО «СПГЭС», утвержденного Советом директоров ЗАО «СПГЭС» (Протокол № 2/20 от 30 января 2020 года), с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью научно-техническое предприятие «Энергоконтроль», в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице директора Журавлевой Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает  на  себя выполнение  работ по модернизации АИИС КУЭ ЗАО "СПГЭС" для целей расчетов на оптовом рынке электрической энергии (ОРЭ) в соответствии с «Перечнем работ и календарным планом» (Приложение № 1 к  настоящему договору).

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить работы выполненные Исполнителем в объеме и по ценам в соответствии с настоящим Договором согласно Приложению №1.

1.3. Перечень     документации,     предоставляемой     Исполнителю     Заказчиком     перед проведением предпроектного обследования, указан в Приложении № 2 к настоящему договору.

1.4. Срок выполнения работ по настоящему Договору составляет 60 (шестьдесят) календарных недель после поступления оплаты в соответствии с п. 2.2. настоящего договора и согласования Сторонами даты начала проведения работ.

1.5. Исполнитель имеет право привлекать субподрядные организации для выполнения работ по  настоящему договору.

2.
Стоимость работ и порядок расчетов
2.1.
Общая стоимость работ по настоящему договору составляет 3 819 000 (три миллиона восемьсот девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 636 500 (шестьсот тридцать шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.  Общая сумма определена согласно Приложению № 1.
2.2.
Оплата по  настоящему Договору производится в следующем порядке:
2.2.1. По каждому этапу работ, согласно Приложению № 1, оплата осуществляется авансовым платежом в размере 30% стоимости соответствующего этапа работ, путем перечисления денежных средства на расчетный счет Исполнителя в течение 10 календарных дней до начала выполнения очередного этапа работ на основании выставленного Исполнителем счета.
2.2.2. Доплата оставшихся 70% стоимости работ, согласно Приложению №1, осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 15 рабочих дней с момента подписания Акта сдачи-приемки работ соответствующего этапа.

3.
Порядок сдачи и приемки работ

3.1.
Работы по настоящему Договору начинаются после предоставления Исполнителю документации в полном объёме, приведенной в Приложении № 2 к настоящему договору. Факт передачи документации подтверждается актом, подписываемым Заказчиком и Исполнителем. Дата начала работ по Договору является наиболее поздняя из двух дат: даты поступления  первого авансового платежа (пп. 2.2) и даты подписания акта передачи документации Исполнителем.

3.2.  Приемка и   оценка выполненных работ определяется   в соответствии с предметом Договора.

3.3.  При выполнении работ по каждому этапу в соответствии с Приложением № 1 осуществляется приемка работ на основании Акта сдачи-приемки работ, подготавливаемого Исполнителем.

3.4.
Заказчик в течение 10 (Десяти) дней с момента получения Акта сдачи-приемки работ должен направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ от приема работ.

3.5.
В случае выявления Заказчиком при сдаче-приемке работ или в течение гарантийного срока недостатков выполненных работ, некомплектность или неработоспособность поставленного оборудования, Сторонами составляется Акт о недостатках с указанием этих недостатков и сроков их устранения. Для подписания Акта о недостатках необходим обязательный вызов представителя Исполнителя путем направления уведомления в адрес Исполнителя. В случае неприбытия представителя Исполнителя в течение 5 рабочих дней с момента получения уведомления от Заказчика, Акт о недостатках подписывается только Заказчиком и направляется Исполнителю заказной корреспонденцией с уведомлением о вручении, при этом срок устранения недостатков считается установленным в редакции Заказчика.

3.6.
При невыполнении Заказчиком сроков приема работ в соответствии с п. 3.4 Договора Исполнитель вправе считать работу выполненной и составить односторонний Акт сдачи-приемки работ, который является основанием для расчетов.

4.
Гарантии
4.1.
Исполнитель гарантирует Заказчику качественное выполнение работ по настоящему договору.
5.
Претензии
5.1.
Претензии по качеству выполненных по настоящему Договору работ предъявляются Заказчиком к Исполнителю не позднее 6 месяцев со дня выполнения всех работ по Договору.
5.2.
В претензии указываются суть и требование Заказчика (замена, возмещение материальных убытков).

5.3.
Исполнитель обязан рассмотреть и осуществить действия по удовлетворению претензии в случае ее обоснованности в течение 30-дней со дня получения претензии.

6.
Ответственность сторон
6.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.
Исполнитель несет ответственность за соблюдение сроков выполнения работ при своевременном перечислении оплаты, а также за качество работ.

6.3.
В случае нарушения сроков выполнения работ по вине Исполнителя, последний уплачивает Заказчику неустойку (пени) в размере 0,1 %

(Одна десятая) процента от стоимости невыполненных работ за каждый календарный день просрочки до окончания выполнения этого вида работ, но не более 5 (Пяти) % от стоимости невыполненных работ.

6.4.
В случае нарушения Заказчиком сроков платежей, установленных в п.2.2 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 (Одна десятая) % от суммы, подлежащей оплате Исполнителю, за каждый день просрочки, но не более 5 (Пяти) % от неоплаченных платежей по настоящему Договору. При этом автоматически продлеваются сроки выполнения работ на время, равное количеству просроченных дней по платежам.
         Положения настоящего пункта не распространяются на авансовые платежи, уплачиваемые в соответствии с п. 2.2 Договора.
6.5.
При вынужденном простое Исполнителя, связанным с невыполнением Заказчиком обязательств по настоящему Договору, а также несвоевременной сдаче работ Субподрядчиками, привлеченными Заказчиком самостоятельно, сроки выполнения работ по настоящему Договору переносятся на время, равное вынужденному простою.

6.6.
Уплата неустойки за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождают Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.
Решение споров и арбитраж
7.1.
Стороны принимают все меры по решению текущих споров и разногласий в рабочем порядке.

7.2.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

7.3. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим Законодательством РФ. До передачи спора в Арбитражный суд Стороны обязаны принять меры к доарбитражному урегулированию путем предъявления претензий с приложением обосновывающих требования документов, срок ответа на претензии составляет 30 дней со дня получения.

8.
Действие непреодолимой силы
8.1.
Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное ли частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если не исполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как пожар, военные действия, блокада, наводнение, землетрясение, эпидемия, акты государственных органов власти и управления о запрещении объемов экспорта или импорта, объявлений конвенций железными дорогами. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

8.2.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, немедленно сообщает другой стороне о наступлении предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.  Свидетельство Торгово-Промышленной Палаты или иного компетентного органа страны будет являться достаточным доказательством возникновения и прекращения указанных выше обстоятельств.

8.3.
Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 3 (Трех) месяцев, то каждая сторона будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору.

9. Срок действия договора и юридические адреса сторон
9.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

9.2.
Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными на то лицами и являются его неотъемлемой частью. При изменении в законодательстве, нормативной базе или требованиях организаций, взаимодействие с которыми предусмотрено в рамках настоящего договора, требующих изменений или дополнений в работах по настоящему договору, срок и стоимость выполнения отдельных работ могут быть изменены.

Изменения будут отражены в дополнительных соглашениях к договору.

9.3.  Договор, заключенный по факсимильной связи, и все приложения, дополнения и изменения к нему имеют юридическую силу, с последующим обязательным обменом оригиналами в течение 30 дней с момента заключения договора, а также всех приложений, дополнения и изменений к нему с использованием факсимильной связи.

9.4.
  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и находится по одному экземпляру у каждой из сторон.

9.5.   Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:

Приложение № 1 – Перечень работ и календарный план по модернизации АИИС КУЭ ЗАО "СПГЭС" для целей расчетов на оптовом рынке электрической энергии (ОРЭ);

Приложение № 2 – Перечень документации, предоставляемой Исполнителю     Заказчиком перед проведением предпроектного обследования.
10.
Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон:

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАО «СПГЭС»
Юридический и фактический адрес: 410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283 КПП 645401001
ОКПО 03300091 ОГРН 1026403349950
р/с 40702810656020101710
Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/c 30101810200000000607
БИК 046311607

	ООО НТП «Энергоконтроль»
Юридический адрес: 442963, г. Заречный Пензенской обл. ул. Ленина, 4а

Почтовый адрес: 442963, г. Заречный Пензенской обл., а/я 3994

ИНН   5838041477  КПП   583801001
Расчетный счет 40702810648000130194

в Отделении № 8624 ПАО Сбербанка России г. Пенза

К/счет    30101810000000000635

БИК      045655635
Коды: ОКПО – 50561850

           ОГРН - 1025801497710

           ОКВЭД – 26.51.6
e-mail: kontrol@kontrol.e4u.ru
Тел. (факс) (8412) 61-39-83

                  (8412) 60-60-43

	Генеральный директор

	Директор

	____________________ С.В. Козин
	_________________ Е.А. Журавлева

стр. 3 из 4

_1267618171.doc
[image: image1.wmf]